realizada pelo CONTRATANTE, relativa aos serviços objeto do presente contrato, constantes da 

TVSPS do CONSÓRCIO, sem desprezar o período de instabilidade epidemiológica. 

6.2 O valor total anual estimado para a execução do presente objeto é de até R$  11.415.237,00  

(Onze milhões, quatrocentos e quinze mil, duzentos e trinta e sete reais). 

6.3 Os valores dos serviços objeto do presente contrato serão aqueles fixados na TVSPS do 

CONSÓRCIO (aprovada por Assembleia Geral) os quais serão reajustados de forma automática 

sempre e na mesma data em que for alterada a TVSPS por deliberação da Assembleia Geral do

[...]

para diagnóstico, constante da Tabela de Valores de Serviços 

e Procedimentos de Saúde – TVSPS do CONSÓRCIO, 

visando o apoio e diagnóstico de pacientes encaminhados pelo 

CONTRATANTE, bem como regulamentar o pagamento da 

prestação de serviços objeto do presente contrato.   

VALOR: R$  11.415.237,00  (Onze milhões, quatrocentos e 

quinze mil, duzentos e trinta e sete reais). 

VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o dia 31 de 

dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 0000065 / 

ÓRGÃO/PROJETO/ATIVIDADE: 009.014.10.302.061.2.081 

PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE - 

CIM EXPANDIDA SUL /  ELEMENTO DE DESPESAS: